de partida para o desenvolvimento. Para conhecer mais dos assessments da 

Thomas International, a acessem https://www.thomas.co/pt-br. 

O valor de mercado de uma formação de liderança similar ao oferecido, cujo ciclo 

completo é de 8 meses, equivale a um investimento de R$ 7.800,00 (sete mil e 

oitocentos reais) por pessoa, sendo oferecido 100% gratuitos a todos os 

participantes deste projeto, resultante de uma iniciativa da empresa 4COACH, 

mais patrocinadores, voluntários e apoiadores, há 12 anos oferecendo edições 

anuais desse projeto. Em nenhum momento você será solicitado a custear